PECADO original: sus efectos. — No volveré jamás á maldecir la tierra por causa de los hombres, porque el sentido y el pensamiento del corazón humano son propensos al mal desde su juventud; no heriré pues mas á toda anima viviente, como he hecho. Gen. cap. vii, 21.

No vayas en pos de tus concupiscencias, y apartárate de tu propia voluntad. Ecle. cap. xviii, v. 30.

Por tanto, así como por un hombre entró el pecado en este mundo y por el pecado la muerte, á todos los hombres por aquél en quien todos pecaron. Pab. Ep. Rom. cap. v, v. 12.

Porque si por el pecado de uno reinó la

(2) De la redencion por Jesucristo.

unum: multe magis abundantiam gratæ, et donationis, et justitiae accipientes, in vita regnabunt per unum Iesum Christum. Rom. v, 17.

Stipendia enim peccati, mors. Gratia au-
tem Dei, vita eterna, in Christo Iesu Domino nostro. Ibid. vi, 23.

Peccatum per mandatum operatum est in
me omnem concupiscentia. Rom. viii, 8.

Nam peccatum occasione accepta per man-
datum, seduxit me, et per illud occidit. Ibid.
vii, 11.

Quod ergo bonum est, mihi factum est
mors? Absit. Sed peccatum ut apparet pecca-
tum, per bonum operatum est mihi mortem:
ut fiat super modum peccans peccatum per
mandatum. Rom. viii, 13.

Nunc autem iam non ego operor, illud, sed
quod habitat in me peccatum. Ibid. viii, 17.

Si enim secundum carnem vixeritis, mori-
remini. Ibid. viii, 13.

Sicutulus autem mortis peccatum est. 1, Cor. xv, 56.

Caro enim concupiscit adversus spiritum.

Galat. iv, 17.

Nos omnes aliquando conversati sumus in
desideriis carnis nostræ, facientes voluntatem
carnis, et cogitationum, et eramus natura filii
iraæ, sicut et ceteri. Ephes. ii, 3.

**PECCATUM originale: tollitur per Baptis-
tum.** — Ego sum, ego sum ipse, qui deleo
iniquitates tuas, etc. Isa. xlvi, 25.

Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccatum
mundi. Joan. i, 28.

**Sicut enim per inobedientiam unius homi-
nis peccatores constituti sunt mali: ita et per**

muerter por un solo hombre, mucho mas rei-
narán en vida por un solo Jesucristo, los que
reciben la abundancia de la gracia, y del don
y de la justicia. Pab. Ep. Rom. cap. v, v. 17.

Porque los gajes del pecado son muerte.
Mas la gracia de Dios es vida perdurable en
nuestro Señor Jesucristo. Pab. Ep. Rom. cap.
vi, v. 23.

El pecado por el mandamiento, obró en
mi toda concupisencia. Pab. Ep. Rom. cap.
vii, v. 8.

Porque el pecado tomando ocasión del man-
damiento, me engañó y por él me mató. Pab.
Ep. Rom. cap. vii, v. 14.

Luego lo que es bueno, se ha hecho
muerte para mí? No por cierto. Sino que el
pecado para mostrarse pecado, engendró en
mi la muerte por lo bueno; á fin de que el
pecado se haga sobremanera maligno por el
mandamiento. Pab. Ep. Rom. cap. vii, v. 13.

De manera que yo ya no obra aquello,
sino el pecado que mora en mí. Pab. Ep.
Rom. cap. vii, v. 17.

Porque si vivierais según la carne, mori-
reis (1). Pab. Ep. Rom. cap. viii, v. 13.

El agujon pues de la muerte es el pecado.
Pab. Ep. i, Cor. cap. xv, v. 36.

Porque la carne codicia contra el espíritu.
Pab. Ep. Gal. cap. v, v. 17.

Vivimos también todos nosotros en otro
tiempo, según nuestros deseos carnales, ha-
ciendo la voluntad de la carne y de sus pen-
samientos, y éramos por naturaleza hijos de
ira, como también los otros. Pab. Ep. Efes.
cap. ii, v. 3.

**PECADO original: se borra por medio del
bautismo (2).** — Yo soy, yo soy el mismo que
borro tus iniquidades (3) etc. Isa. cap. xlvi, v.
25.

Hé aquí el Cordero de Dios (4); hé aquí el
que quita los pecados del mundo. Ju. cap. i,
v. 25.

Porque como por la desobediencia de un
solo hombre, (5) muchos fueron hechos peca-

(3) Dice el Señor.

(4) Jesucristo.

(5) Adan.

unius obediōnēm, justi cōstituentur multi.
Rom. v, 19.

Nihil ergo nunc damnationis est his, qui sunt in Christo Iesu. Ibid. viii, 4.

Sed abloti estis, sed sanctificati estis, sed iustificati estis, in nomine Domine nostri Iesu Christi, et in Spiritu Dei nostri. 1. Cor. vi, 11.

Deus autem, qui dives est in misericordia, propter niūiam caritatem suam, qui dilexit nos, et cum essemus mortui peccatis, conviviscauit nos in Christo, cuius gratia estis salvati et conseruati, et cōsiderare fit in ecclēsiis in Christo Iesu. Ephes. ii, 4.

Secundum suam misericordiam salvos non fecit, per laxūm regeneracionis et renovationis. Spiritus Sancti, quem effudit in nos abunde per Iesum Christum Salvatorem nostrum: ut iustificati grata ipsius, eredes simus secundum spem vitæ aeternæ. Tit. iii, 5.

PECCATUM actus: multipliciter cōmūltetur inſirmitate. — Quā magis hi, qui habitant domos luteas, qui terrae, habent fundamen- tum, consumuntur velut à tinea? Job. iv, 19.

Ipsa autem est misericors, et propitius siet peccatis eorum. Et recordatus est, quia caro sunt. Psalm. lxxvii, 98.

Quomodo miseretur pater filiorum. Ibid. cn. 13.

Recordatus est, quoniam pulvis sumus. Ibid. 14.

Corpus enim quod corrompitur, agravat animam. Sap. ix, 43.

PECCATUM: cōmittitur ignorātia. — Delicata quis intelligit? ab oculis meis munda me, et ab alienis parce seruo tuo. Psal. xviii, 43.

(4) Jesucristo.

(2) Dios.

dores; así también serán muchos hechos justos por la obediencia de uno solo (1). Pab. Ep. Rom. cap. v, 19.

Pues ahora nada de condenación tienen los que están en Jesucristo. Pab. Ep. Rom. cap. viii, 4.